
W dniach 7.07. – 12.07.2025 r. w przedszkolu Nubo w Łodzi odbyła się wizyta
monitorująca ekspertów ze Stowarzyszenia Montessori In Pratica a także
dalsze szkolenia z zakresu wprowadzania metody Montessori wraz z edukacją
żydowską w placówce Nubo. W ramach wizytacji oraz szkoleń, ekspertki
przeprowadziły dokładne obserwacje wdrażanych przez zespół propozycji zadań,
pracy ze specjalistycznym materiałem Montessori, metod nauczania oraz
organizacji przestrzeni placówki. Do przedszkola Nubo, jako eksperci przyjechały
Panie:  

Simonetta Bertoli: 

Członkini-założycielka Stowarzyszenia Montessori In Pratica, certyfikowana
nauczycielka Montessori z ponad 40-letnim doświadczeniem w żłobkach i
przedszkolach Banku Włoch (Rzym) jako pedagog i doradca humanistyczny
zintegrowany w relacji pomocy (ASPIC), z międzynarodowym dyplomem.

Koordynatorka i instruktorka kursów Montessori dla wychowawców dzieci w
wieku 0-3 lat. Trenerka MIP dla wychowawców i nauczycieli Montessori,
zapewnia nadzór i pomoc techniczną w zakresie metodyki w żłobkach i
przedszkolach (Casa dei Bambini) we Włoszech i za granicą.  
 

Maria Cristina Coppola: 
 
Certyfikowana nauczycielka z ponad 20-letnim doświadczeniem w sektorze
edukacji, specjalizująca się w metodzie Montessori, edukacji muzycznej i rozwoju
psychomotorycznym. Pracowała jako nauczycielka w przedszkolu, szkole
podstawowej i żłobku, zarówno w sektorze publicznym (Ministerstwo Edukacji),
jak i prywatnym (Opera Nazionale Montessori), pełniąc również funkcję
zewnętrznego eksperta w warsztatach psychomuzycznych. 

Obecnie pracuje w państwowej szkole Montessori w Rzymie, gdzie z pasją i
umiejętnościami kontynuuje praktykowanie tej metody. Jest członkinią i stałą
współpracowniczką Montessor In Pratica, organizacji, za pośrednictwem której
zapewnia wsparcie techniczne i szkolenia w szkołach Montessori w różnych
regionach Włoch. Posiada solidne wykształcenie muzyczne (certyfikowany solfeż i
studia wokalne w Konserwatorium Santa Cecilia w Rzymie), które wykorzystuje w
swojej codziennej pracy dydaktycznej. 
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Jako autorka nagradzanej książki dla dzieci inspirowanej tradycją Montessori,
regularnie uczestniczy w konferencjach i seminariach z zakresu pedagogiki,
muzykoterapii i technologii. Jej ciągłe szkolenia i multidyscyplinarne podejście
czynią ją wykwalifikowaną, kreatywną i rzetelną pedagog. 
 
Pani Prisca Melucco założycielka stowarzyszenia MontessoriinPratica i główna
ekspertka stowarzyszenia była zmuszona do odwołania wizyty ze względów
zdrowotnych, przekazała swoje spostrzeżenia poprzez wskazówki telefoniczne
oraz komunikatory online ,whatsapp. Ze względu na powyższe postanowiono
wydłużyć pobyt dwóch ekspertek do pełnych 6 dni .  

W dniach 07.07 i 08.07.2025 r. w godzinach porannych i przedpołudniowych tj.
08:30 – 12:30 oraz w godz. 13:30 -15:30 ekspertki przeprowadziły obserwacje
organizacji przestrzeni i pracy placówki NUBO, następnie między godz. 16:30, a
18:30 miało miejsce omówienie obserwacji i wniosków z pracownikami placówki, a
także organizacja przestrzeni i stref tematycznych. Po omówieniu obserwacji
ekspertki przeprowadziły szkolenie z zakresu organizacji biblioteki w placówce
Montessori oraz praktyczne zajęcia pracy z materiałem sensorycznym
przeznaczonym – czerwonych prętów oraz belek numerycznych. Ze względu na
wzrost ilości dzieci i rozwój placówki Przedszkole NUBO funkcjonuje w dwóch
lokalizacjach na ul. Gdańskiej i ul. Wróblewskiego w Łodzi, zatem obserwacja i
praca była podzielona na oba zespoły placówek NUBO. 

W dniach 09.07., 10.07. i 11.07.25 r., między godz. 08:30, a 12:30 oraz pomiędzy
13:30 a 15:30 ekspertki przeprowadziły obserwacje w placówce dotyczące
organizacji pracy nauczycieli i organizacji pracy z grupą w przedszkolu. Między
godz. 16:30, a 18:30 odbyły się omówienia obserwacji, po których stażyści
przystąpili do kolejnych szkoleń dotyczących: lekcji muzyki w środowisku
Montessori, pierwszych dni dziecka w przedszkolu Montessori oraz zajęcia
praktyczne z posługiwania się metalowymi ramkami geometrycznymi
Montessori. Omówiono także problematykę pracy z rodzicami i ze środowiskiem
społecznym, także w kontekście środowiska odmiennego kulturowo, wyznaniowo
i etnicznie. 

W dniu 12 lipca 2025 r. między godz. 09:00, a 13:00 miały miejsce praktyczne
ćwiczenia nauczycieli przedszkola Nubo z pomocami Montessori pod okiem
ekspertek z Włoch, które korygowały błędy, odpowiadały na pytania nauczycieli
oraz tłumaczyły zasady pracy z dostępnym dla dzieci materiałem. Po zakończeniu
części praktycznej ćwiczeń miało miejsce podsumowanie kursu oraz omówienie
zalecanych modyfikacji w programie stworzonym na potrzeby przedszkola NUBO. 



Zaproponowano także dalsze formy pracy i współpracy partnerskiej w zakresie
edukacji łączącej elementy pedagogiki Montessori z edukacją żydowską. 

Podczas wizyty ekspertów z organizacji partnerskiej zaaranżo wano
spotkanie z przedstawicielkami Polskiego Stowarzyszenia Montessori z
siedzibą w Łodzi podczas którego omówiono możliwości współpracy w wymiany
doświadczeń oraz w zakresie wdrażania opracowanego w ramach projektu
programu edukacji łączącego pedagogikę Montessori i edukację żydowską.
Strony uznały spotkanie za obiecujący początek współpracy w wymienionym
zakresie. Goście mieli też okazję poznać historię i zabytki Łodzi oraz zgodnie z
życzeniem po zakończeniu szkolenia i oficjalnej wizyty 
zwiedzić Warszawę.  
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